Cuenta Publica 2023

Ente Pdblico:

CUENTA PUBLICA 2023
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023 y 2022

PESOS

Hospital Regional de Alta Especialidad de Ciudad Victoria "Bicentenario 2010"

ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes 4,124,395
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes 34,465,282
Derechos a Recibir Bienes o Servicios 356,301
Inventarios 0
Almacenes 66,298,464
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes -6,108,768
Otros Activos Circulantes 0
Total de Activos Circulantes 99,135,674
Activo No Circulante
Inversiones Financieras a Largo Plazo 0
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo 0
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso 0
Bienes Muebles 11,234,266
Activos Intangibles 0
Depreciacion, Deterioro y Amortizacién Acumulada de Bienes -10,625,386
Activos Diferidos 0
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes 0
Otros Activos no Circulantes 0
Total de Activos No Circulantes 608,880
Total del Activo 99,744,554

4,832,982
35,790,685
225,031

0
72,219,487
-4,933,508
0

108,134,677

0
0
0
11,231,766
0
-8,378,660
0
0
0

2,853,106

110,987,783

PASIVO

Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcion a Corto Plazo de la Deuda Piblica a Largo Plazo
Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a
Corto Plazo
Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Total de Pasivos Circulantes

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo
Documentos por Pagar a Largo Plazo
Deuda Publica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracion
alargo Plazo

Provisiones a Largo Plazo

Total de Pasivos No Circulantes
Total del Pasivo
HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido

Aportaciones
Donaciones de Capital
Actualizacion de la Hacienda Pdblica / Patrimonio

Hacienda Publica/Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

Resultados de Ejercicios Anteriores

Revaltios

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores
Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la Hacienda
Publica/Patrimonio

Resultado por Posicién Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Total Hacienda Publica/ Patrimonio

Total del Pasivo y Hacienda Publica/Patrimonio

73,178,484 21,001,675
0 0

0 0

0 0
32,227,924 33,984,769
0 10,864

666,671 666,671
279,192 284,264
106,352,271 55,948,243
0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0o 0
106,352,271 55,948,243
25,468,094 25,465,593
14,233,830 14,233,830
11,234,264 11,231,763
0 0
-32,075,811 29,573,947
-66,863,564 -35,931,582
34,787,753 65,505,529
0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0
-6,607,717 55,039,540
99,744,554 110,987,783

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son

responsabilidad del emisor.

‘Autorizé: DR. VICENTE ENRIQUE FLORES RODRIGUEZ
DIRECTOR GENERAL

Elabord: C.P. JOSE FERNANDO MARTINEZ VILLARREAL
DIRECTOR DE ADMINISTRACION Y FINANZAS

HOSPITAL REGIONAL DE ALTA ESPECIALIDAD DE CIUDAD VICTORIA "BICENTENARIO 2010"
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