## Cuenta Pública 2023

CUENTA PÚBLICA 2023 ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023 y 2022 (PESOS)

Ente Público: Hospital Regional de Alta Especialidad de Ciudad Victoria "Bicentenario 2010"

Concepto	2023	2022	Concepto	2023	2022
ACTIVO			PASIVO		
Activo Circulante			Pasivo Circulante		
Efectivo y Equivalentes	4,124,395	4,832,982	Cuentas por Pagar a Corto Plazo	73,178,484	21,001,675
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	34,465,282	35,790,685	Documentos por Pagar a Corto Plazo	0	0
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	356,301	225,031	Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo	0	C
Inventarios	0	0	Títulos y Valores a Corto Plazo	0	C
Almacenes	66,298,464	72,219,487	Pasivos Diferidos a Corto Plazo	32,227,924	33,984,769
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	-6,108,768	-4,933,508	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto Plazo	0	10,864
Otros Activos Circulantes	0	0	Provisiones a Corto Plazo	666,671	666,671
Total de Activos Circulantes	99,135,674	108,134,677	Otros Pasivos a Corto Plazo	279,192	284,264
Activo No Circulante			Total de Pasivos Circulantes	106,352,271	55,948,243
Inversiones Financieras a Largo Plazo	0	0	Pasivo No Circulante		
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	0	0	Cuentas por Pagar a Largo Plazo	0	C
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0	0	Documentos por Pagar a Largo Plazo	0	0
Bienes Muebles	11,234,266	11,231,766	Deuda Pública a Largo Plazo	0	0
Activos Intangibles	0	0	Pasivos Diferidos a Largo Plazo	0	0
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	-10,625,386	-8,378,660	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o en Administración	0	0
Activos Diferidos	0	0	a Largo Plazo		
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes	0	0	Provisiones a Largo Plazo	0	0
Otros Activos no Circulantes	0	0	Total de Pasivos No Circulantes	0	0
Total de Activos No Circulantes	608,880	2,853,106	Total del Pasivo	106,352,271	55,948,243
Total del Activo	99,744,554	110,987,783	HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO		
	99,744,334	110,987,783	Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido	25,468,094	25,465,593
			Aportaciones	14,233,830	14,233,830
			Donaciones de Capital	11,234,264	11,231,763
			Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio	0	0
			Hacienda Pública/Patrimonio Generado	-32,075,811	29,573,947
			Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	-66,863,564	-35,931,582
			Resultados de Ejercicio (Anomo/ Desanomo)  Resultados de Ejercicios Anteriores	34,787,753	65,505,529
			Revalúos	0	03,303,327
			Reservas	0	0
			Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores	0	0
			Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio	0	0
			Resultado por Posición Monetaria	0	0
			Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios	0	0
			Total Hacienda Pública/ Patrimonio	-6,607,717	55,039,540
			Total del Pasivo y Hacienda Pública/Patrimonio	99,744,554	110,987,783

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Autorizó: DR. VICENTE ENRIQUE FLORES RODRIGUEZ DIRECTOR GENERAL

Elaboró: C.P. JOSE FERNANDO MARTINEZ VILLARREAL DIRECTOR DE ADMINISTRACION Y FINANZAS